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یادداشت روز

موتورلانس ها در ١٤١ نقطه تهران فعال هستندجمع آوری بیش از ۶۰ درصد مدارس تخریبی کشوررفع سدمعبر بیشترین خواسته تهرانی ها از شهرداری
مهر: معاون امور مناطق شهرداری تهران گفت: بیشتر مطالبه شهروندان تهرانی 
در تماس با سامانه ۱۸۸۸ در مورد رفع سدمعبر از نوع صنفی، بساط گسترها و 
تخلفات ساختمانی است. حسن رباطی با اشاره به بیشترین درخواست شهروندان 
تهرانی از سامانه ۱۸۸۸ اظهار کرد: با توجه به اهمیت ارتباط بین شهروندان و 
مدیریت شهری، طبق روال سال های گذشته، مدیران شهری با حضور در سامانه 
۱۸۸۸ پاسخگوی سوالات و درخواست های شهروندان هستند.معاون هماهنگی 
امور مناطق شهرداری تهران با اشاره به بیشترین مطالبات شهروندان از مسئولان 
شهرداری، تصریح کرد: مطالبه شهروندان اغلب در مورد رفع سدمعبر چه از نوع 

صنفی و چه مصالح ساختمانی، بساط گسترها و تخلفات ساختمانی بود.

ایسنا: رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: طبق آخرین آمار، 
بیش از ۶۰ درصد مدارس تخریبی کشور جمع آوری شده است.مهراله رخشانی مهر، با بیان 
اینکه اقدامات مناسبی در خصوص رفع مشکل مدارس تخریبی انجام شده است، افزود: با 
آغاز طرح تخریب و بازسازی مدارس از سال ۸۵ ، کارهای بسیار ارزشمندی نیز رقم خورده 
است.رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به اینکه طبق آخرین 
آمار بیش از ۶۰ درصد مدارس تخریبی کشور جمع آوری شده است، خاطرنشان کرد: البته 
درصد باقی مانده نیز در سراسر کشور متنوع است؛ به گونه ای که در برخی نقاط کشور 
زیر ۴۰ درصد و در برخی مناطق ۴۰ درصد مدارس تخریبی وجود دارد که در تلاشیم با 
حمایت دولت و مجلس و با کمک خیرین ،مشکلات بخشی از این مدارس را برطرف کنیم.

ایرنا: رئیس اورژانس تهران با بیان اینکه روزانه ۱۰۰۰ تماس مزاحم با اورژانس 
برقرار می شود، گفت: از مردم خواهش می  کنیم تماس بی مورد و غیرمرتبط 
نگیرند.دکتر پیمان صابریان در مراسم رونمایی از نرم  افزار اورژانس ۱۱۵ گفت: 
از ۵ مرداد امسال، موتورلانس ها آغاز به کار کرده اند و درحال حاضر در ۱۴۱ نقطه 
شهر تهران موتورلانس ها فعال هستند که تراکم و فعالیت آن ها به حجم ماموریت 
در آن نقاط و محلات بستگی دارد.وی با بیان اینکه با توجه به ترافیک شهری، 
موتورلانس ها به خدمت رسانی بهتر به مردم کمک می کنند،اظهارکرد: درسال 
جاری بیشترین ماموریت ها در آذرماه بود که ۱۹ هزار و ۵٧۵ ماموریت گزارش 

شد؛ یعنی هر موتورلانس تقریبا روزانه ٧ ماموریت انجام داده است.

سلامتآموزشدر شهر جامعـه
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کنسرتویی برای یک سرباز
سربازی؛ از چرایی تا اهمیت

اما پرســش بزرگ این اســت که آیا مدت 
دوران ســربازی می تواند گسســتی بین 
اندیشه آینده نگر جوان و موقعیتی که در 

آن قرار خواهد گرفت، داشته باشد یا خیر.

سربازی؛ فرصت یا تهدید 
جوانان امروز کشــور بیشتر از هر 
دوران دیگری نسبت به دریافت پاسخ برای 
نیازهای اولیه خود اقدام می کنند. جوانی که 
نه هدف درستی دارد نه تشکیل زندگی داده 
و نه تحصیلات کاربردی را گزینش کرده، اگر 
در این هدف قدم برداشته است، برای فرار از 
خدمت سربازی و گسست دوساله خود با 
دنیای پیرامون بوده؛ در نتیجه می تواند برای 
اینگونه افراد سربازی غول بی شاخ و دمی 
تعبیر شود که هرگز شکست دادن آن میسر 
نیســت و در این راه خود را به بیماری های 
گوناگون دچار می کنند تا بلکه از آن معاف 
شــوند. مهم ترین نکته منفی در برخورد با 
سربازی از سوی ارگان های مربوطه و جامعه، 
تبلیغات غلط و شکل و شمایل نادرست در 
تعریف آن است؛ چرا که ســربازی نه تنها 
می تواند انسان را برای تحمل سختی های 
هرچه بیشــتر در زندگی آماده سازد؛ بلکه 
کاشف استعدادهای نهان وی در زمینه های 
مختلف است. فارغ از آنکه بخواهیم میزان 
سختی سربازی را در جغرافیای مختلف مورد 
سنجش قرار دهیم باید اعتراف کنیم اولین 

دغدغه جوانان جامعه، گذر از سربازی به هر 
طریقی است و این زنگ خطر هنگامی به 
صدا در خواهد آمد که جامعه همه استعدادها 
و نیروهای کار خود را از دست داده است. به 
عنوان مثال هدف اکثر جوانان برای پا نهادن 
به عرصه تحصیلات عالی، عقب انداختن این 
امر است و این تاخیر می تواند در کارایی آنان 
در این زمینه تاثیر منفی بگذارد و جامعه را با 
چالش انحنای فکری روبه رو کند؛ جامعه ای 
که نیاز به افراد 2۰ ساله آماده به کار و تشکیل 
زندگی و هدفمند دارد، باید منتظر این باشد 
که فرد تحصیلات خود را پشت سر بگذارد 
یا نتیجه تاسف بارتر آنکه اگر قبل از آن برای 
رفتن به خدمت ســربازی اقدام کند، باید 
منتظر تغییر شخصیت و هدف وی باشد. 
در صورتی که هــدف از این امر مهم، ثبات 
شخصیت و تقویت اســتعدادهای فردی 
است. در حال حاضر بزرگ ترین تهدید در 
این زمینه، وابستگی اســت که بین فرد و 
جامعه در طی ســال ها زندگی برقرار شده 
و هنگامی که این وابســتگی برای خدمت 
سربازی به یک باره قطع می شود، به سرعت 
فرد را دچار اختلالات فکری و افســردگی 

درجه یک خواهد کرد.
رفتم، وقتی برگشتم نبود

از ســوی دیگر تشــکیل خانواده 
برای جوانان، بزرگ ترین دغدغه هر فرد و 

غریزی ترین وجه انســانی اوست. از این رو 
غیر ممکن اســت که جوانی دغدغه آن را 
نداشته باشد و اگر فردی از این عمل امتناع 
می ورزد، نیازهای احساســی و اجتماعی 
خود را پشــت چهره ضــد اجتماعی خود 
پنهان کرده. بــا یک تحقیــق میدانی در 
میان جوانان می توان فهمید که بســیاری 
از اتفاقات دراماتیک زندگی شان هنگامی 
رخ می دهد که از یک رابطه جدا شده اند و 
توانایی ایجاد رابطه جدید را ندارند؛ شــاید 
قصه پسر و دختری که به هم علاقه داشته اند 
و پس از رفتن پسر به سربازی، دختر با فرد 
دیگری آشنا و ازدواج کرده را شنیده باشید 
که مسلما این طور است. این ابتدایی ترین 
شکل شکســت جوانان در جامعه است و 
ما از این دســت جوانان در جامعه بســیار 
داریم و اتفاقا همین ترس موجب می شود 
که جوانان خدمت خود را به تعویق اندازند 
یا فرار را بــه قرار ترجیح دهنــد. چه بهتر 
آنکه در دوران خدمت، افراد از جامعه جدا 
نشوند و ارتباطشان با جامعه در حدی باشد 
که دوری از وطــن و غربت را حس نکنند، 
در آن صورت شــاید این خدمت زیباترین 
اتفاق زندگی هر انسانی باشد. به طور کلی 
سربازی را نمی توان نفی یا تایید کرد؛ چرا 
که نیاز به نیرو برای دفــاع و حفظ امنیت 
مهم ترین رکن کشورداری است و از سوی 

دیگر درگیری ذهن افــراد در این زمینه و 
دغدغه های شخصی شان، اولویت زندگی 
آن هاست. حال با چند سوال از شما میزبانی 
می کنیم؛ آیا فردی که هشــت سال سرباز 
فراری محسوب می شود در طی این دوران 
توانســته زندگی آرام و کم تنشی را تجربه 

کند؟ آیا افرادی که سربازی می روند پس از 
بازگشتن می توانند کار مورد نظر و تشکیل 
زندگی را با تضمیــن ارگان های مربوطه 
تجربه کنند و آیا دوران سربازی تنها وظیفه 
آموزش های نظامی را برعهده دارد و نباید از 
یک سرباز شخص متمدن و فرهنگی بسازد؟ 

با همه این تفاسیر خدمت سربازی باید پشت 
سر گذاشته شود و در اجرا شدن آن، هیچ 
شک و شبهه ای نیســت ولی جامعه امروز 
پذیرای فردی نخواهد بود که همه گزینش ها 
را پشت سر گذاشته و حال می خواهد در آن 

یک زندگی بی دغدغه را تجربه کند.

نگاهی به خدمت سربازی 
در کشورهای دیگر

نسل فردا :خدمت ســربازی با همه اما و 
اگرهایش دو کارکرد اصلی دارد: یکی از آنها 
تأمین نیروی بالقوه دفاعی کشور و دیگری 
کاهش بیکاری احتمالی جوانان است؛ اما 
در جهان رقابتی اقتصاد که فشار برای یافتن 
شغل در کشورهای توسعه یافته بیمارگونه 
است، دوران خدمت سربازی چقدر جوانان 
این کشورها را از آینده مورد علاقه شان دور 

می کند؟
برای نوجوانان کشــورهایی مانند اتریش 
یا ســنگاپور که در آنها خدمت ســربازی 

اجباری است، زمانی که باید به انجام این کار 
اختصاص دهند، توجیه ناپذیر است. برخی 
از جوانان اتریش شــش ماه دوره آموزشی 
در کمپ های ارتش را کــه باید بلافاصله 
بعد از پایان دوران دبیرســتان بگذرانند، 
یک اتلاف وقت تمام  و کمــال می دانند و 
برای سنگاپوری ها نتیجه دو سال خدمت 
اجباری در ارتش، دور ماندن آنها از آمادگی 

اولیه برای تحصیلات تکمیلی است.
نشریه وال استریت ژورنال سال 2۰۱۶، با 
آغاز زمزمه های بازگشت خدمت سربازی 
به قوانین کشــورهای اتحادیه اروپا برای 
مقابله با تروریسم، در گزارشی با برخی از 
دانشجویان خارجی که در کشورهایشان 

این دوره را گذرانده بودند، مصاحبه کرد. 
محمد شوفت، از یونان و دانشجوی کالج 
ریاضی در دانشــگاه ییل، درباره سال های 
خدمتش گفت: »رفتن به خدمت اجباری 
در ارتش پیش از رفتن به دانشگاه؛ یعنی 
اینکه باید ســال های اوج تحصیل را ترک 
کنید و پس از آن با یک وقفه دو ساله دوباره 
به این روند بازگردید. این موضوع خیلی ها 
را از به  دســت  آوردن آنچه برایش نقشــه 

کشیده اند، بازمی دارد.«
هر مردی که در کشوری با قانون خدمت 
اجباری در ارتش یا سربازی زندگی می کند، 
 دیر یا زود باید بــا این واقعیــت رو در رو 

شود.

خدمت مقدس سربازی در کشــور همواره یکی از مهم ترین چالش های زندگی 
جوانان است. از این رو نگاهی به پیامدهای مثبت و منفی موجود در این راستا با 
نگاهی جامعه شناسانه داریم تا بلکه به یک تفکر واحد در این زمینه نزدیک شویم. در ابتدا باید به این نکته مهم اشاره کرد که در 
اکثر کشورهای جهان خدمت سربازی الزامی و بدون چون چراست و دلیل آن کاملا بر همگان مبرهن است. نظام واحد کشور داری 
برای دفاع از حریم مرزی، امنیت اجتماعی، شخصی و ... به نیروهایی نیاز دارد که تازه نفس و مستعد باشند و از همین رو جوانان را 

برای تعلیم و تربیت انتخاب می کنند.

علی رفیعی وردنجانی| گروه جامعه
Rafieia91@yahoo.com

پنجشنبه 21 دی 1396  
 سال بیست و ششم | شمـاره 5590

 11 ژانویه 2018 | 23  ربیع الثانی 1439

قرن آرزوهای مجازی

فضای مجــازی لامکان اســت و هویت واقعی 
آدم ها در آن تا حدودی پنهان اســت. اساســا 
فلسفه شــکل گیری فضای مجازی تمایلات 
انسان به آزادی و رهایی از انواع ابزارهای کنترل 
است و زمینه توسعه آزادی ها در این فضا فراهم 
است. افراد می خواهند در فضای مجازی آزادی 
را تمرین کنند، بنابراین مهم نیست سوژه ای که 
مطرح می شود، افزایش عوارض خروج از کشور 
است یا چیز دیگر.. بودجه و مسائلی مثل افزایش 
عوارض خروج از کشــور یا افزایش قیمت نان 
ممکن است در سرنوشت شخصی افراد چندان 
اثر نداشــته باشد؛ اما روزنه ای اســت که افراد 

می خواهند با استفاده از آن حرف بزنند. 
   ممکن است برخی تصور کنند امروز انقطاع 
نســل ها در حال رخ دادن است؛ اما این انقطاع 
نیســت. انقطاع به معنای قطع رابطه بین دو 
نسل است. حتی بررسی های ما نشان می دهند 
فضای مجازی باعث افزایش سرمایه اجتماعی 
می شود. ما تحقیق کرده ایم و دیده ایم افراد پیر 
با حضور در فضای مجازی، روحیه بهتر و زندگی 
بامعناتری پیدا می کنند، بیشتر ارتباط برقرار 
می کنند و در نتیجه شادتر و راضی تر هستند؛ 
یعنی خلاف تصورات، بر اثر گســترش فضای 
مجازی،  انقطاع نسل ها رخ نمی دهد، بلکه فقط 
همین شکاف نسل ها رخ می دهد که معنایش 
این است که بین اطلاعات یک نسل با نسل قبلی 
و بعدی تفاوت و شــکاف وجود دارد؛ اما قطعی 
ارتباط وجود ندارد. قبلا فاصله نسل ها ۱۵ سال 
بود؛ اما الان این فاصله به یک سال رسیده و این 

به سبب تکاثر آگاهی و اطلاعات است.
 فضای مجازی فضایی نیســت که به گروه 
خاصی اختصاص داشته باشــد. گذشته از این 
ما در دوره ای نیســتیم کــه بخواهیم تحلیل 
طبقاتی ارائه کنیم. تحلیل طبقاتی دیگر معنا 
ندارد. تحلیل سبک زندگی معنا دارد و تحلیل 
سبک زندگی هم یعنی فاصله گرفتن از نیازهای 
اقتصادی و نزدیک شــدن به آرزوهای فردی. 
فضای مجازی بر اســاس ســبک زندگی متن 
تولید می کند و ســبک زندگی لزوما ربطی به 
پایگاه اقتصادی افراد نــدارد. من فکر می کنم 
اتفاقا دو دهک بالا و دو دهک پایین جامعه کمتر 
در فضای مجازی حضور دارند، این دهک های 
میانی هستند که در این فضا بیشتر حضور دارند 
و این درست است. چون این دهک های میانی 
هستند که حد واسط بین دهک های پایین و بالا 

هستند و عمدتا از قوه روشنفکری برخوردارند.
  قرن بیســتم قرن نیازها بود و قرن بیست  و 
یکم، قرن آرزوهاست. فضای مجازی هم همین 
را از قوه به فعل درآورده است. آدم ها می گردند 
مدل هایی را در دنیا پیدا می کنند و آرزوهای خود 
را در آن مدل ها می بیننــد و همان مدل ها را در 
فضای مجازی به یکدیگر معرفی می کنند. این 
البته درست نیست، به عنوان مثال کشور نروژ 
حدودا پنج میلیون و 2۶٧ هزار نفر جمعیت دارد، 
درحالی که شهرهای متوسط ما پنج میلیون نفر 
جمعیت دارند. این مقایسه اساسا اشتباه است. 
نروژ اساسا با ایران قابل مقایسه نیست چون این 
کشور هیچ کدام از مسائل ما را ندارد؛ ما در یک 
منطقه بسیار خطرناک قرار گرفته ایم که مدام 
در آن درگیری های نظامی رخ می دهد. ما دچار 
کمبود آب و منابع اولیه هستیم، اما کشوری مانند 
نروژ نه هزینه های نظامی و هزینه جنگ دارد و نه 

برای آب و منابع اولیه هزینه می کند.
  نگاه بلندمدت ما بســیار ضعیف اســت و 
تصورمان این اســت که همه کار را باید کسی 
دیگر برای ما انجام دهد. بیشتر نگاه ها به دولت 
اســت و در نتیجه دولت بدون منطق عقلانی، 
خیلی گسترده شده است. چرا دولت ما اینقدر 
بزرگ است؟ در کشورهای غربی دولت ها بسیار 
کوچک هستند. تعداد افرادی که در دولت کار 
می کنند، خیلی کم اســت. اختیارات به دست 
بخش خصوصی است و آنها هستند که جهان 
اطراف خود را اداره می کنند. ما تصور می کنیم 
همیشه باید دیگری بیاید و به ما رسیدگی کند 
و خودمــان نمی توانیم هیــچ کاری کنیم. در 
حالی  که بعضی جوان های ایرانی که خلاقیت 
خودشان را به کار گرفته اند و استارت آپ هایی 
مثل اسنپ، تپســی و دیجی کالا را راه اندازی 
کرده اند؛ کارهایی که بسیار ساده انجام شده و به 
دفتر و دستک آنچنانی هم نیاز ندارد؛ اما صدها 
نفر را در همین تهران به کار گرفته اند که دارند 
زندگی شان را اداره می کنند. ما باید این اخلاق 
را تقویت کنیم که متاســفانه در کشور ما رایج 
نیســت. مدام نگاه ها به بیرون است و از دولت 

انتظار داریم همه چیز را به ما بدهد.

حمید عبداللهیان| کارشناس و 
جامعه شناس دانشگاه علامه طباطبائی

میزان: معاون میراث فرهنگی استان تهران از خارج شدن خانه تاریخی نیما یوشیج از فهرست 
آثار ملی خبر داد. سپیده سیروس نیا، معاون میراث فرهنگی استان تهران اعلام کرده که خانه 
نیما یوشیج در محله دزاشیب تهران به دلیل نبودن اسناد ارتباط خانه با نیما یوشیج از فهرست 
آثار ملی خارج شده است. این اتفاق به دلیل شکایت مالکان بنا رخ داده و هر چند معاون میراث 
فرهنگی تهران گفته آنها اجازه تخریب این بنا را ندارند؛ اما دیگر هیچ قانونی حامی این خانه 
تاریخی نیست. این برای چندمین بار است که مالکان بناهای تاریخی توانسته اند، ملک را از ثبت ملی خارج کنند و مدیران میراث فرهنگی نیز 
 دفاع مناسبی از بناها نکرده اند.خانه نیما یوشیج متعلق به دوره پهلوی یک خانه ویلایی در نبش خیابان رمضانی است. این خانه در نزدیکی خانه 
جلال آل احمد قرار گرفته است. قرار بود با اتمام مرمت حاشیه بر انگیز خانه موزه جلال، فکری برای خانه نیما شود تا این خیابان به یک گذر 

فرهنگی تبدیل شود. با این وجود سال ها گذشته و هنوز تکلیف خانه جلال روشن نشده، خانه نیما نیز از ثبت ملی خارج شده است.

کفه روزهای آلوده امسال، سنگین تر از سال گذشته است خانه نیما  از ثبت ملی خارج شد 
مهر :2۹۶ روز از سال ۹۶ گذشت و طی این مدت هوای تهران ٧٧ روز آلوده بوده 
است. در مدت مشابه سال گذشته، این عدد ۶۶ بوده و کیفیت هوای پایتخت نسبت 
به سال گذشته افت داشته است.لیلا نظری سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران در این باره گفت: دوره های طولانی آلودگی هوای امسال موجب شده کیفیت 

هوا نسبت به سال گذشته کاهش داشته باشد. همچنین تردد وسایل نقلیه آلاینده که عامل ۸۵ درصد آلودگی هوا هستند نیز در معابر 
شهری بیشتر شده که آمار افزایش تولید خودرو در کشور، این نکته را تائید می کند. خودروهای فرسوده، موتورسیکلت های کاربراتوری 

و موتورسیکلت ها در این زمینه جزو اصلی ترین منابع آلاینده تهران هستند.
وی افزود: در 2۰روز گذشته از زمستان سال جاری، هوای تهران ٧روز سالم، ۱2 روز ناسالم برای گروه های حساس و یک روز ناسالم 

برای همه بوده است.

محیط زیست میراث 

گریز

رفاهحوادث

ایســنا: مدیرکل دفتر برنامه ریزی و نظارت بر امور جوانان کشور از 
پرداخت ۹۹۸ هزار وام ازدواج تا پایان آذرماه سال جاری به زوج های 
جوان در ســطح کشــور خبر داد. ســید جواد رضوی، در ششمین 
گردهمایی مسئولان امور جوانان سراسر کشور که به میزبانی استان 
یزد برگزار شد، گفت: مطابق سرشماری ســال ۹۵ در سطح کشور، 
جمعیت جوان کشــور معادل 2۵.۱ و در حدود 2۰ میلیون نفر است 
و بنابر گزارش ها ۴٧۶ هزار واقعه ازدواج ثبت شده است. به گفته وی، 
بر اساس سرشماری ها سیستان و بلوچستان و هرمزگان جوان ترین 
استان های کشور هستند همچنین  گیلان و مازندران بالاترین سن را 
دارند.مدیر کل دفتر برنامه ریزی و نظارت بر امور جوانان کشور در ادامه 
افزود : تا پایان آذرماه ۹۹۸ هزار فقره وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی را 
پرداخت کرده ایم که از این تعداد، اردبیل بیشترین دریافتی و سیستان 
و بلوچستان نیز کمترین دریافتی را داشته است. رضوی با بیان اینکه 
در لایجه بودجه ۹٧ وام ازدواج از قلم افتاده بود که با پیگیری ها دوباره 
این امر انجام شد و رئیس جمهور دستور داد این میزان به  ۱۵ میلیون 

تومان برسد، تصریح کرد: در ۹ ماه گذشــته ۱33 هزار نفر در انتظار 
دریافت وام ازدواج بودند و در حال حاضر حدود ٧۰ هزار نفر در مرحله 
ثبت کد ملی و معرفی به شعبه هستند. وی با اشاره به اینکه امروز مراکز 
مشاوره به عنوان مراکز معتبر و مورد اعتماد مردم هستند، اضافه کرد: 
بر اساس ارزیابی ها، برخی از دستگاه ها نیز ترجیح می دهند که  افراد را 
به مراکز دارای مجوز صادر شده از سوی وزارت ورزش و جوانان ارجاع 
دهند. استان تهران ٧۶ مرکز مشاوره و بیشترین آمار را در این خصوص 
دارد . این مراکز در همه استان ها وجود دارند و در حال حاضر ۱٧۴ مرکز 
در سطح کشور فعال هستند و تا پایان سال به 2۰۰ مرکز می رسند. ما 
باید به تجهیز و توسعه مراکز مشاوره به صورت مشوقانه عمل کرده و 
با هزینه کم، خدمات را ارائه کنیم.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و نظارت 
بر امور جوانان کشور تصریح کرد: حدود 2۶ درصد از مراجعه کنندگان 
به مراکز تخصصی مشاوره در شــش ماه اول نخست سال ۹۶ در رده 
سنی 2۵ تا 3۰ ســال بوده اند.  وی در ادامه گفت: از میان این مراجعه 
کنندگان حدود 3۶ درصد برای مشکلات خانوادگی، 3۶ درصد به دلیل 
مشکلات رفتاری، ۱۰ درصد مشکلات زوجین و ۱۹ درصد در زمینه 
 مشاوره پیش از ازدواج مراجعه کرده که باید بر مبنای آن برنامه ریزی 

کنیم.  

گازگرفتگی اعضای یک خانواده
مهر: سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: براثر گازگرفتگی در یک 
ساختمان در افسریه، اعضای یک خانواده دچار مسمومیت شدند.
سید جلال ملکی در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: گازگرفتگی 
در یک ساختمان در افسریه ساعت 23:۴۹ شب سه شنبه به سامانه 
۱2۵ آتش نشانی تهران اطلاع داده شد.وی افزود: در این پیام عنوان 
شده بود که یک مورد حادثه گازگرفتگی در افسریه، به وقوع پیوسته 
که به سرعت آتش نشانان ایستگاه شماره ۱۵ آتش نشانی به محل 
حادثه اعزام شدند.سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
تهران با بیان اینکه محل حادثه ســاختمان چهار طبقه مسکونی 
بود، گفت: در هر طبقه یک واحد حدودا ۶۵ متری وجود داشت، در 
طبقه دوم نشت گاز خطرناک مونو اکسید کربن اتفاق افتاده و پیش 
از رسیدن آتش نشانان یک نفر از اعضای خانواده از راه رسیده، متوجه 
بدحالی ساکنان شده و با آتش نشانی تماس گرفته است.ملکی گفت: 
زمانی که آتش نشانان به محل حادثه رسیدند، چهار نفر از ساکنان 
این واحد شامل پدر، مادر، دختر جوان و پسر هفت ساله داخل واحد 

حضور داشتند و هر چهار نفر دچار مسمومیت شده بودند.

قتل با میله آهنی در سرباز 
میزان: فرمانده انتظامی شهرستان ســرباز از دستگیری قاتل 
فراری بعد از ۱٧ ماه دراین شهرستان خبر داد. سرهنگ سیامک 
مرادی گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر قتل مردی 3۰ ساله 
در سطح شهرستان، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پس از بررسی صحنه دریافتند قاتل با یک 
میله آهنی با همکاری سه همدست دیگر، مقتول را به قتل رسانده 

و از صحنه جرم متواری شده است.
این مقام انتظامی بیان داشــت: مامــوران در تعاقب پایش های 
اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی، مخفیگاه قاتل را شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضائی وی و سه همدستش را در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه دستگیر و به فرار ۱٧ ماهه آن ها پایان دادند.

فرمانده انتظامی شهرستان سرباز در پایان با اشاره به علت و انگیزه 
قتل به علت اختلافات مالی و ملکی خاطر نشان کرد: متهم پس 
از تشکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقام 

قضائی شد.

دستور رئیس جمهور برای 
افزایش »وام ازدواج«

کاهش سرعت مجاز خودروها در فرانسه
تی نیوز: دولت فرانســه حداکثر 
سرعت مجاز خودروها را کاهش داد.
دولت فرانســه به منظــور کاهش 
تلفات جاده ای طرحی را ارائه کرده  
که بر اســاس آن، حداکثر سرعت 
مجاز خودروها از ۹۰ کیلومتر به ۸۰ 

کیلومتر کاهش پیدا می کند.
در گذشــته نیز بارها طرح کاهش 
حداکثر سرعت مجاز خودروها به منظور پایین آوردن تلفات جاده ای در فرانسه که 
در سال  2۰۱۶ به 3۵۰۰ تن رســید، مطرح شد؛ اما به دلیل مخالفت های گسترده 

به نتیجه  نرسید.
آمارها نشان می دهند بیشترین نرخ مرگ و میر در جاده های دو بانده در فرانسه رخ 

می دهد که برای جدا کردن دو طرف جاده از گاردیل استفاده نشده  است.
به گزارش روزنامه گاردین، دولت فرانسه معتقد است کاهش حداکثر سرعت مجاز 

خودروها می تواند سالانه از مرگ 3۵۰ تا ۴۰۰ نفر جلوگیری کند.

جامعه بین الملل

سد »طرق« جزو اولین سدهای ســاخته شده در استان خراســان رضوی، در ۱۴ 
کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار گرفته است. مطالعات این سد قبل از پیروزی 
انقلاب شروع شد و در نهایت ســال ۱3۶٧ ساخت این سد به پایان رسید. در جلوی 
تاج سد طرق، بند تاریخی به چشم می خورد که در حدود ۴۰۰ سال قدمت دارد این 
موضوع نشان می دهد که از دیرباز تا کنون ذخیره آب برای ما ایرانیان اهمیت ویژه ای 

داشته است.           

زیبایی های شبانگاهی آسمان در مناطق 
تاریک و به دور از آلودگی های شهری، قابل 
رویت بوده و با وجود گسترش شهرنشینی 
در زمان حاضر، جلوه هایی زیبا و دیدنی را 
به نمایش می گذارد. 

عکس : ایرنا

پرسه در شهر 

سد »طرق« مشهد

بارش برف زمستانی- اردبیل

آسمان در شب

اردبیل هم در این روزها شادمان است از بارش 
برف. خیابان هایی که سفید پوش شده اند و 

مردمی که شادند از این برکت آسمانی.

عکس:  میزان


